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TÜRKĠYE BÜYÜK MĠLLET MECLĠSĠ BAġKANLIĞINA 

 

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Binali YILDIRIM tarafından Anayasanın 98’inci, 

İçtüzüğün 96 ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim. 

 

 

                                                                   Sibel YĠĞĠTALP 

                                                                                   Diyarbakır Milletvekili 

 

Diyanet İşleri Başkanlığının resmi web sitesinde,kız ve erkek çocuklarının erken yaşta 

evlenebileceği açıklaması yapılmıştır. Bu temeldekız ve erkek çocuklarının evlenebileceği şu 

tanımla ortaya konulmuştur: 

“Nikâhın, iki şahit huzurunda tarafların irade beyanında bulunmak suretiyle akdedilmesi 

gerekir. Buluğ çağına erişmiş kadının velisi olmaksızın kendisinin nikâhlanabilmesi mümkün 

olmakla birlikte, velisinin de bulunması menduptur (yapılması daha iyi olan).” 

Öte yandan Diyanet İşleri Başkanlığı’nın, resmi web sitesinde “bulûğ” çağı:  

“Sözlükte „ulaşmak, yetişmek, iş gayesine varmak gibi' anlamlara gelen bulûğ, fıkıh terimi 

olarak, bir kimsenin çocukluk dönemini bitirip, ergenlik çağına ulaşması demektir. Bulûğ 

çağına ulaşan kimseye bâliğ denir. Ergenlik yaşı çocuğun vücut yapısına ve iklim şartlarına 

göre değişebilir. İslâm hukukçularınca bulûğ çağının alt sınırı, erkekler için 12, kızlar için 9 

yaş olarak belirlenmiştir. Bu yaşa ulaştıktan sonra erkeğin ihtilam olması, baba olabilme 

devresine girmesi; kızın da adet görmesi, gebe kalabilme çağına ulaşması fiilî olarak bâliğ 

olmalarıdır. Ancak erkek ve kızlar 15 yaşlarına ulaştıklarında, kendilerinde bu erginlik 

alametleri görülmese de bâliğ olduklarına hükmedilir. Buluğ, kişinin dinen mükellef sayılıp, 

yetişkin insan statüsünü kazandığı dönemdir.” şeklinde bir tanımlamayla açıklanmıştır. 

Diyanet tarafından yapılan açıklamada “Dini Kavramlar Sözlüğü adlı yayınımızdaki tanım ve 

maddelerin çarpıtılmasıyla böyle bir iddia üretmek iyi niyetle izah edilemez.” İfadelerine yer 

verilmiştir. 
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Bu gerekçeyle: 

1. Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından yapılan açıklamada bir çarpıtmanın söz konusu 

olduğu belirtilmiştir. Şayet bir çarpıtma söz konusuysa, Diyanet’in resmi internet 

sitesinden de ulaşılabilen Dini Kavramlar Sözlüğündekibuluğ ve nikâha ilişkin 

tanımlamalar ne anlama gelmektedir?  

2. Söz konusu açıklama ve tanımlamaların, erken yaşta evlilikler ve çocuk ihmal ve 

istismarının önünü açmayacak mıdır? 

3. Erken yaşta evlilikler, çocuk ihmal ve istismarının önüne geçebilmek için bakanlığınız 

ve/veya ilgili bakanlıklar bünyesinde ne tür çalışmalar yapılmaktadır? 

4. Türkiye Psikiyatri Derneği’nin yaptığı araştırmaya göre, çocukların maruz kaldıkları 

ihmal ve istismar vakalarında Türkiye’nin dünya listesinde 3. sırada yer aldığı ve diğer 

taraftan istismara uğrayan çocukların yüzde 70’iniise 11 yaşından küçük olduğu ortaya 

çıkmıştır. Ülkemizde çocukların maruz kaldığı ihmal ve istismar vakalarındaki artışın 

önüne geçmek için alınacak yasal önlemler nelerdir? 

5. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın söz konusu açıklamalarına ilişkin kamuoyunu 

aydınlatmak adına hükümetiniz tarafından herhangi bir açıklama yapılacak mıdır? 

6. Her defasında skandal uygulama ve  açıklamalarla gündemi meşgul eden, 

kamuoyunda erken yaşta evliliklerin önünü açmaya yönelik olduğu düşünülen 

açıklamaların altına imza atan Diyanet İşleri Başkanlığının yapısında herhangi bir 

revizyona gitmeyi düşünüyor musunuz? 


